

277



CONSTRUCTORA HUSEC S DE RL DE CV
CONSTRUCCION, SUPERVISION Y PROYECTOS


OBRA: "AMPLIACION DE ELECTRIFICACION EN LA COLONIA ARMANDO LOPEZ NOGALES ZAP 147A EN NAVOJOA, SONORA".

CONTRATO No. MNA-2017-61415-277

PRESUPUESTO DE OBRA

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE
MATERIALES					
1	Poste de concreto de 9 mts.	pza	4	\$ 6,150.00	\$ 24,600.00
2	bastidor 1br con aislador carrete.	pza	2	\$ 169.36	\$ 338.72
3	Bastidor de 3br con aislador carrete.	pza	8	\$ 387.57	\$ 3,100.56
4	Fleje Galv. Con hebilla	pza	28	\$ 66.70	\$ 1,867.60
5	Remate preformado 1/0	pza	8	\$ 48.20	\$ 385.60
6	Cable neutranel (2+1) 3/0.	mts.	157	\$ 127.30	\$ 19,986.10
7	proteccion de retenida	pza	4	\$ 462.80	\$ 1,851.20
8	varilla copperweld de 3.05 mts	pza	8	\$ 495.03	\$ 3,960.24
9	soldadura cadweld	pza	8	\$ 175.50	\$ 1,404.00
10	conector VCL 66.	pza	16	\$ 54.25	\$ 868.00
11	conector VCL . 54	pza	12	\$ 44.98	\$ 539.76
	alambre CU4	kgs	12	\$ 298.40	\$ 3,580.80
	alambre de amarre	kgs	2	\$ 82.90	\$ 165.80
14	Lamina de acero inoc. Con nomenclatura CFE.	pza	4	\$ 490.00	\$ 1,960.00
15	Placa 2pc.	pza	4	\$ 28.30	\$ 113.20
16	Perno Ancla 1pa.	pza	3	\$ 396.37	\$ 1,189.11
17	Remate preformado 5/16.	pza	12	\$ 53.36	\$ 640.32
18	Aislador pña.	pza	4	\$ 135.14	\$ 540.56
19	Cable para Retenida 5/16	mts.	72	\$ 24.05	\$ 1,731.60
20	Ancla de Concreto.	pza	4	\$ 475.00	\$ 1,900.00
21	Rosadera	pza	4	\$ 75.00	\$ 300.00
22	Murete de Acometida para medicion Aerea.	pza	14	\$ 4,980.00	\$ 69,720.00
MANO DE OBRA:					\$
23	instalacion de remate para secundario con poste de 9mts	lote	4	\$ 11,050.00	\$ 44,200.00
24	Instalacion de Murete de Acometida	lote	14	\$ 3,850.00	\$ 53,900.00
25	apotacion a cfe por tramites, conexi3n, supervision y revision del proyecto.	lote	1	\$ 27,520.00	\$ 27,520.00
SON: TRES CIENTOS OCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y UNO PESOS 28/100 M.N.				SUBTOTAL:	\$ 266,363.17
				16% IVA:	\$ 42,618.11
				TOTAL:	\$ 308,981.28

CONSTRUCTORA HUSEC S DE RL DE CV


ING. CHRISTOPHER GPE. HURTADO ESQUER
REPRESENTANTE LEGAL

CONTRERAS #801, COL ROSALES.
NAVOJOA, SONORA
CELULAR: 64 24 25 24 41



EMAIL: ADMON.HUSEC@GMAIL.COM
RFC: CHU151026GQ6